DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

VERBALE N. 111 DEL 07/12/2015

OGGETTO: APPROVAZIONE PROGETTO DEFINITIVO REALIZZAZIONE
VIABILITA E PARCHEGGIO A SERVIZIO DELL’AREA SOTTOSTANTE LA
BIBLIOTECA COMUNALE E L’ IMPIANTO SPORTIVO A VALLE DI VIALE ROMA

L’anno 2015 il giorno 07 del mese di Dicembre alle ore 13,05 in Acuto e nella residenza

Municipale. - . , _

Regolarmente convocata dal Sindaco si ¢ riunita la Giunta Comunale per la trattazione degli

argomenti iscritti all’ordine del giorno, nelle persone dei signori:

Presente Assente
1. Agostini Augusto - Sindaco - X L]
2. Serafini Leonello - Assessore - < [
3. Petrucci Adelmo - Assessore - X ]
Presenti 3
Assenti 0

Partecipa il Segretario Comunale D.ssa Maria Chiara Toti.

Constatato che il numero degli intervenuti ¢ legale, il Sindaco Augusto Agostini assume la

presidenza e dichiara aperta la seduta.




VOCi iMPORTI
A) SOMME A BASE D'APPALTO
1) acorpo € 97.300,00
2) amisura
3) acorpo e misura
4) in economia
A.2) IMPORTO DE! LAVORI A BASE D'ASTA SOGGETTI A € 97.300,00
RIBASSO
5) Oneri per la sicurezza aggiuntivi € 4.865,00
A) TOTALE SOMME A BASE D'APPALTO € 102.165,00
B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE
1) imprevisti € 5.108,25
a} IVA (10% del totale) € 510,83
2} Acquisizioni aree € 14.47520
3) Rilievi Accertamenti e indagini € 5.108,25
a) contributo previdenziale (4%) € 204,33
b} IVA (22% del totale) € 1.168,77
4} Sp. Tecniche Progettazione Def, Esecutiva, CSP, DL , € 15.324,75
Contab, CSE
a) contributo previdenziale (4%) € 612,99
b) IVA (22% del totale} T ’ o € 3.508,31
5} Incentivi Art. 92 D.Lgs. 163/2006 € 1.021,65
8) Spese di gara e allacci ai pubblict servizi € 57717
7} IVA sui lavori all'aliquota del 10% € 10.216,50
B) TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE € 57.835,00
DELL'AMMINISTRAZIONE
TOTALE - IMPORTO PROGETTO € 160.000,00

2) Di dare atto che I'approvazione del presente progetto non costituisce variante urbanistica in quanto a
norma dell’art. 1 bis comma 2 lett. a) della L.R.2 luglio 1987 n. 36, la realizzazione delle opere prevede una
diversa utilizzazione, sempre a fini pubblici, degli spazi destinati a verde pubblico nel vigente PRG:

3) di dare atto che per la spesa complessiva di € 160.000,00, e prevista la contrazione di mutue di pari
importo con la Cassa DD.PP. ed & iscritta nel bilancio alfintervento n° 20810171/2;

4} di dare atto che, ai sensi dell'arf. 12, comma 1, del Testo Unico in materia di espropriazione di pubblica
utilita di cui ai D.P.R. 8 giugno 2001 n. 327 come modificato ed integrato daf D.Lgs. 27 dicembre 2002 n. 302,
la presente approvazione del progetto definitivo comporta ed equivale a dichiarazione di pubblica utilita;

5) di prendere e dare atto che, ai sensi delf'art. 13, commi 3 e 4, D.P.R. 327/2001, il decreto di esproprio
verra emanato entro il termine di § anni decorrenti dalla data del presente atto;

6} di comunicare mediante raccomandata con avviso di ricevimento od altra forma equipollente alle ditte
inleressate {'avvio del procedimento espropriativo specificando la possibilita, per gli stessi, di prendere
visione della relativa documentazione e Ia possibilita di fornire ogni utile elemento per determinare il valore da
attribuire all'area ai fini delia fiquidazione dell'indennita di esproprio af sensi dell'art. 17, comma 2, del D.P.R.
327/2001 e successive modificazioni;

7} di prendere e dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento dei lavori & il geom. Alessandro Cori;

8) di prendere e dare atto che il Responsabile del Procedimento Espropriativo & il geom. Alessandro Cori;

9) Ad unanimita delibera di dichiarare la presente delibera immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134,
comma 4, TUEL,




LA GIUNTA COMUNALE
Premesso che:

L’Amm.ne Comunale intende realizzare la viabilita e il parcheggio a servizio dell'area sottostante la biblioteca
comunale e 'impianto sportivo a valle di viale Roma;

che l'opera & prevista nel programma annuale delle opere pubbliche e per la cui realizzazione & prevista la
contrazione di un mutuo di € 160.000,00 con la Cassa DD.PP;

Preso atto che:

— Il tecnico incaricato ha espletato, la progetlazione "definitiva” affidatagli presentando gli elaborati progettuali
necessari previsti dall'arf. 16, 4° comma, deila L. 109/94 e succ. mod. e precisamente:

1) Relazione tecnica illustrativa;

2) Corografia e Vincolistica;

3) Repertorio fotografico;

4} Rilievo celerimetrico;

5) Libretto di campagna;

6) Planimetria degii interventi;

7} Tipologici e Particolari costruttivi;;

8) Piano particellare di esproprio;

9) Elenco ed analisi dei prezzi;

10) Computo melrico estimativo;

11} Quadro tecnico economico; - —- - - - S
12) Disciplinare Descriltivo e Prestazionale degli Elementi Tecnici;

13) Aggiornamento prime indicazioni per la stesura dei piani di sicurezza;

— la spesa complessiva dei lavori ammonta a €. 160.000,00 di cui €. 102.165,00 per lavori e €.57.835,00 per
somme a disposizione delll Amm.ne;

~ per la realizzazione dell'opera occorre adottare un procedimento espropriativo nei confronti dei proprietari
delle aree interessate dai lavori ai sensi e per gli effetti del Testo Unico in materia di espropriazione di
pubblica utilitd di cui al D.P.R. 8 giugno 2001 n. 327 come modificato ed integrato dal D.lgs. 27 dicembre

2002, n. 302;

— il Piano Parcellare d'esproprio, parte integrante e sostanziale del presente atto, indica la descrizione delle
aree in cul & prevista l'espropriazione, con lindicazione dell'estensione e dei confini nonché dei dati
identificativi catastali, nonché gli altri elementi previsti dall'art. 33 del Regolamento LL.PP. di cui al D.P.R. n.

554/99;
Visto il parere espresso dal Responsabile del servizio interessato, in ordine alla regolarita tecnica;
Visto il parere espresso dal Responsabile di ragioneria, in ordine alla regolarita contabile e all'attestazione di

coperiura della spesa ai sensi dell'art. 49 det TUEL n. 267/2000.

Ad Unanimita:

DELIBERA

1) di approvare i progetto definitivo dei lavori di "REALIZZAZIONE VIABILITA E PARCHEGGIO A SERVIZIO
DELL'AREA SOTTOSTANTE LA BIBLIOTECA COMUNALE E LU'IMPIANTO SPORTIVO A VALLE DI VIALE
ROMA per un importo complessivo di €. 160.000,00 di cui €. 102.165,00 per lavori e €.57.835,00, composto
degli elaborati richiamati in premessa, agli atti deli’'Ufficio Tecnico, ed avente il seguente quadro economico:




Visto: si esprime parere favorevole, in ordine alla regolarita tecnico ¢ contabile del presente
provvedimento, ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 del DLGS 267 del 18/08/2000.

IL RESPONSABILE DELL'AREA TECNICA iL RESPONSABILE DELL'AREA CONTABILE IL RESPONSABILE DELI’AREA AMMINISTRATIVA

Geom, Alessandro Cori VII Q.F. D.ssa Rita Sturvi

Letto, approvato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Augusto Agostini F.to D.ssa Maria Chiara Toti

Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che la presente deliberazione:

DA Viene pubblicata nel sito web istituzionale del Comune, accessibile al pubblico, oggi e per
15 giorni consecutivi, ai sensi dell'art. 32, comma 1° della Legge 18/06/2009 n. 69),

Diviene esecutiva dopo il decimo giorno di pubblicazione nel sito web istituzionale, ai sensi
dell'art. 134, 3° comma del DLGS n. 267 del 18/08/2000;

L]

X Diviene eseguibile il giorno stesso della pubblicazione, ai sensi dell’art. 134, 3° comma
del DLGS n. 267 del 18/08/2000;

X Viene contestualmente comunicata ai capigruppo consiliari, ai sensi defl'art. 125 del DLGS
n. 267 del 18/08/2000.

ACUTO, B %7 D10, 7010

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to D.ssa Maria Chiara Toti.

Per copia conforme, per uso amministrativo.

ACUTO, i




